
                                       令和２年９月１９日 

保護者の皆様へ 

                                                            練馬区立南が丘中学校 

                                                                 校 長 北見 朱美 

第４２回 運動会のご案内 

 

   秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。また日頃より本校の

教育活動に、ご理解ご協力を賜り、深く感謝致しております。 

さて、下記の要領で第４２回運動会を開催いたします。今年度は新型コロナウイルス感染症の影

響を踏まえ、競技内容・時間の短縮や見直しを図るとともに、感染予防対策等の対応を取りながら

の実施となります。公開は卒業学年のみとなることも、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１．日 時 .令和２年 １０月１０日（土）  ８時３５分～１２時３５分 

雨天の場合は１０月１２日（月）に延期します。 ※１２日以降の延期は行いません。 

   競技開始：８時５０分   競技終了：１２時１０分 

 

２．場 所 .本校校庭 

 

３．実施について 

 晴天(実施の場合) 雨天(延期の場合) 

１０月１０日(土) 

お弁当の日 
運動会(お弁当持参) 

通常授業（お弁当持参） 

※１０月１２日(月)の時間割 

１０月１２日(月) 通常授業（給食） 運動会(給食) 

※実施の可否は運動会当日の午前７時００分に学校一斉メール及びホームページにてお知ら

せします。 

 

４．お願い 

   新型コロナウイルスの感染予防感染防止が運動会実施の最大の懸案となっています。 

つきましては、下記にご案内する内容についてご確認をお願いします。 

 

（１）保護者観覧について 

  ①１、２年生の保護者の皆様への公開は致しません。 

  ②３年生の保護者のみ、時間制限を設けて公開いたします。（申込用紙を９月３０日までに提出） 

 

（２）運動会当日 

①運動会当日の本校周辺からの観覧はご遠慮ください。 学校敷地外からの観覧等が増えます

と、密集状態が生じ感染の危険性がたかまるととともに、近隣の迷惑となります。 

②当日、写真業者に運動会の様子を撮影していただきます。後日ネット販売を予定しています。 


